

PROPOSTA

PROPOSTA DE PREÇO
À JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU-SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO
ELIONAI NASCIMENTO CARDOSO LTDA, CNPJ: 51.089.537/0001-00

Á JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU- SEÇÃO JUDICIÁRIO DO ESPÍRITO SANTO		05/11/2025
ELIONAI NASCIMENTO CARDOSO, CNPJ: 51.089.537/0001-00		
PROPOSTA DE PREÇO		
PLANILHA RESUMO		
A	B	C
Item	Descrição da Despesa	Valor Resultante
1	Valor Anual de Preventivas	R\$ 34.087,51
2	Valor Anual Estimado de Manutenção Corretiva Avulsa	R\$ 101.233,86
3	Valor Anual Estimado de Peças e Insumos	R\$ 7.798,41
4	Valor Anual Estimado de Instalação de Aparelho Split	R\$ 31.880,22
5	Valor Anual Fornecimento de Peças Não Listadas em Contrato*	R\$ 100.000,00
Valor Estimado Anual Global- Somatório Coluna C - [R\$]		R\$ 275.000,00
Valor Estimado Bienal Global- Somatório Coluna C x 2 - [R\$]		R\$ 550.000,00
*Este valor não pode ser alterado pelo licitante em sua proposta		

CUSTOS MANUTENÇÕES PREVENTIVAS BIMESTRAIS- EQUIPAMENTOS DE ARCONDICIONADO E RENOVAÇÃODEAR					
A		B	C	D	E
Item	Tipode equipamento	Localidade	Quantidade	PreçoManutençãoPreventiva Bimestral [R\$]	PreçoManutençãoPreventiva Bimestralna Quantidade (E= C xD) [R\$]
1	Evaporadora	Subseção de SãoMateus	24	R\$ 38,91	R\$ 933,90
2	CondensadoraVRF		6	R\$ 38,91	R\$ 233,48
3	Condensadora comumouinverter		1	R\$ 38,91	R\$ 38,91
4	Evaporadora	SubseçãodeLinhares	22	R\$ 38,91	R\$ 856,08
5	CondensadoraVRF		4	R\$ 38,91	R\$ 155,65
6	Condensadora comumouinverter		2	R\$ 38,91	R\$ 77,83
7	Gabinetederenovação de ar		1	R\$ 38,91	R\$ 38,91
8	Evaporadora	Subseção deColatina	21	R\$ 38,91	R\$ 817,17
9	CondensadoraVRF		4	R\$ 38,91	R\$ 155,65
10	Condensadora comumouinverter		1	R\$ 38,91	R\$ 38,91
11	Evaporadora	SubseçãodeCachoeirode Itapemirim	40	R\$ 38,91	R\$ 1.556,51
12	CondensadoraVRF		4	R\$ 38,91	R\$ 155,65
13	Condensadora comumouinverter		8	R\$ 38,91	R\$ 311,30
14	Ventilador axial de renovação de ar		2	R\$ 38,91	R\$ 77,83
15	Ar condicionadode janela		6	R\$ 38,91	R\$ 233,48
ValorTotalBimestralPreventivas(SomatórioColunaE)=R\$					R\$ 5.681,25
ValorTotalAnualPreventivas(ValorTotalBimestralPreventivasx 6)=R\$					R\$ 34.087,51
ValorTotalBienalPreventivas(ValorTotalAnualPreventivasx 2)=R\$					R\$ 68.175,02

CUSTOSMANUTENÇÃOCORRETIVA AVULSA-EQUIPAMENTOS DE ARCONDICIONADO E VENTILAÇÃO				
A	B	C	D	E
Item	Local	Valor Unitário [R\$]	Quantidade Anual Estimada	Valor na Quantidade Estimada [R\$] (E=CxD)
1	Subseção Judiciária de Linhares	R\$ 2.109,04	12	R\$ 25.308,47
2	Subseção Judiciária de São Mateus	R\$ 2.109,04	12	R\$ 25.308,47
3	Subseção Judiciária de Colatina	R\$ 2.109,04	12	R\$ 25.308,47
4	Subseção Judiciária de Cachoeiro Itapemirim	R\$ 2.109,04	12	R\$ 25.308,47
Valor Anual Estimado de Manutenção Corretiva Avulsa (Somatório Coluna E) - [R\$]				R\$ 101.233,86
Valor Bial Estimado de Manutenção Corretiva Avulsa (Somatório Coluna E x 2) - [R\$]				R\$ 202.467,72

CUSTOS DE FORNECIMENTO DE PEÇAS DE SUBSTITUIÇÃO E INSUMOS - APARELHOS DE AR CONDICIONADO E VENTILAÇÃO					
A	B	C	D	E	F
Item	Descrição	Valor Unitário sem BDI [R\$]	Valor Unitário com BDI [R\$]	Quantidade Estimada Anual	Valor na Quantidade Estimada [R\$] (F=DxE)
1	Controle remoto sem fio	25,08	28,91	5 PÇ	R\$ 144,55
2	Bomba de Dreno Externa, marca: Aspen Pumps, modelo: Maxi Orange	223,9	258,11	5 PÇ	R\$ 1.290,55
3	Gás refrigerante R410a	78,75	90,78	50 Kg	R\$ 4.539,00
4	Gás refrigerante R22	71,8	82,77	10 kg	R\$ 827,70
5	Filtro de ar classe G3, com carvão ativado e moldura de papelão, e contenção de telamóeda, medidas externas 600x600x80 (para funcionamento em equipamento de tomada de ar externo)	72,05	83,05	12 PÇ	R\$ 996,60
Valor Anual Estimado de Peças e Insumos (Somatório Coluna F) - [R\$]					R\$ 7.798,41
Valor Bienal Estimado de Peças e Insumos (Somatório Coluna F x 2) - [R\$]					R\$ 15.596,82

CUSTOS INSTALAÇÃO DE APARELHO SPLIT COM UM OU INVERTER ATÉ 60.000 BTU/h COM 5 METROS DE LINHA				
A	B	C	D	E
Item	Local	Valor Unitário [R\$]	Quantidade Anual Estimada de Instalações	Valor na Quantidade Estimada [R\$] (E=CxD)
1	Subseção Judiciária de Linhares	R\$ 303,62	5	R\$ 1.518,11
2	Subseção Judiciária de São Mateus	R\$ 303,62	5	R\$ 1.518,11
3	Subseção Judiciária de Colatina	R\$ 303,62	5	R\$ 1.518,11
4	Subseção Judiciária de Cachoeiro Itapemirim	R\$ 303,62	10	R\$ 3.036,21
5	Metragem adicional de tubulação frigorígena-subseção de Linhares	R\$ 303,62	20	R\$ 6.072,42
6	Metragem adicional de tubulação frigorígena-subseção de São Mateus	R\$ 303,62	20	R\$ 6.072,42
7	Metragem adicional de Tubulação frigorígena-subseção de Colatina	R\$ 303,62	20	R\$ 6.072,42
8	Metragem adicional de tubulação frigorígena - subseção de Cachoeiro Itapemirim	R\$ 303,62	20	R\$ 6.072,42
Valor Anual Estimado de Instalação de Aparelho Split (Somatório Coluna E)- [R\$]				R\$ 31.880,22
Valor Bial Estimado de Instalação de Aparelho Split (Somatório Coluna Ex2)- [R\$]				R\$ 63.760,44

VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA = R\$ 550.000,00 (QUINHENTOS E CINQUENTA MIL REAIS).

Prezados Senhores,

1 - Compõem nossa Proposta os seguintes anexos:

1.1 - Proposta Comercial Detalhada, com a indicação do preço unitário de cada item e do preço global.

1.2 - Documentos exigidos para Habilitação.

1.3 - Dados Complementares para Assinatura do Contrato.

2 - O prazo de validade da proposta não será inferior a 120 (dias) dias, a contar da data de sua apresentação.

3 - Os preços ora propostos incluem todas as despesas diretas, indiretas, benefícios, tributos, contribuições, seguros e licenças, além de compreender a integralidade dos custos de direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, normas infralegais, nas convenções coletivas e nos termos de ajuste de conduta vigentes, de modo a se constituírem à única e total contraprestação pelo fornecimento dos itens.

4 - Indicamos a seguinte modalidade de garantia do contrato, conforme art. 96 da Lei nº 14.133/2021: SEGURO GARANTIA.

DADOS DA EMPRESA	
Razão Social:	ELIONAI NASCIMENTO CARDOSO LTDA
CNPJ:	51.089.537.0001/00
Endereço/CEP:	RUA: ANDORINHA CARIACICA-ES /29.141.163
Dados Bancários: Banco Agência / Nº Conta Corrente:	Agência: 2991. Conta corrente 11.036120-7 Cod: 033 Banco: Santander
Representante que irá assinar o Contrato	ELIONAI NASCIMENTO CARDOSO
Cargo	EMPRESARIO
C.I./CPF	117.140.417-43
Telefones/Email:	27-99720-6461

CARIACICA- ES 06/11/2025



Documento assinado digitalmente
ELIONAI NASCIMENTO CARDOSO
 Data: 06/11/2025 15:51:15-0300
 Verifique em <https://validar.iti.gov.br>